

چالش‌ها

اروپادوباره در شوک توریسم

در شرایطی که بازگشت داعشی‌ها همچنان یکی از مسائل حل نشده اروپاست، حملات اخیر در انگلیس و هلند، بار دیگر موضوع حضور تروریست‌ها را در اروپا در مرکز توجه‌ها قرار داده است.

اندکی پس از اینکه سطح هشدار امنیتی در انگلیس برای نخستین بار در پنج سال گذشته به درجه «قابل توجه»، یعنی مرحله‌ای که احتمال حمله تروریستی قویاً مطرح است کاهش یافت، فرد مهاجمی روز جمعه در «لندن بریج» با سلاح سرد به مردم حمله کرد. این واقعه، دو کشته و سه زخمی بر جای گذاشت.

هویت ضارب فردی ۲۸ ساله به نام «عثمان خان» اعلام شد و «جیل پاسو» رئیس پلیس ضد تروریسم انگلیس این حادثه را تروریستی اعلام کرد. وی گفت که عامل این حمله، پیش‌تر به دلیل همکاری در طرحی برای منفجر کردن ساختمان بورس لندن محکوم به حبس شده بود اما در ماه دسامبر ۲۰۱۸ به صورت مشروط از زندان آزاد شد. وی همچنین با گروه «المهاجرون» که خطرناک‌ترین گروه افراط‌گرا در انگلیس است، در ارتباط بود و قصد داشت در بازار بورس لندن بمب‌گذاری کند.

حمله‌ای تروریستی با واکنش‌های گسترده داخلی و جهانی
«بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس شیوه حمله را آشنا کرده و گفته که این کشور در مقابل چنین رفتارهایی کمر خم نخواهد کرد و هراسی نخواهد داشت. «جرمی کوربین» رهبر حزب اصلی مخالف دولت نیز با اعلام اینکه از این حادثه شوکه شده است، آن را اقدامی علیه همه مردم انگلیس دانست و گفت: «انهایی که می‌خواهند ما را ساکت کنند موفق نخواهند شد.» جانسون و کوربین به احترام قربانیان این حادثه، کارزارهای تبلیغاتی خود را در جمعه شب تعلیق کردند. «صادق خان» شهردار لندن هم ضمن محکوم کردن این حادثه، چنین وقایعی را در نتیجه سیاست اشتباه دولت محافظه‌کار برای کاهش نیروهای پلیس ارزیابی کرد. همچنین دولت انگلیس طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «برچم‌های ساختمان‌های دولتی روز شنبه، ۳۰ نوامبر ۲۰۱۹، به احترام کسانی که در حادثه پل لندن کشته و زخمی شدند به حالت نیمهافراشته درخواهد آمد.»

این واقعه واکنش‌های جهانی را هم به دنبال داشت. «شارل میشل» رئیس جدید شورای اروپا در توییت‌ر نوشت: «از ششیدن حادثه لندن نراحت‌ترم. فکرم با انهایی است که در این رویداد گرفتار شدند. مبارزه با تروریسم، یک مبارزه مشترک است.» همچنین «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه در پیامی توییتی‌ر نوشت: «پس از حمله تروریستی لندن، فکرم با مردم انگلیس، قربانیان و عزیزان‌شان همراه است. من قویا بر اراده خود برای مبارزه مشترک علیه انهایی که می‌خواهند با خشونت به ما برسند تأکید می‌کنم.»کاخ سفید نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایالات متحده امریکا قویا با اقدامات وحشتناک و خشن علیه مردم بی‌گناه راه‌محکوم و حمایت کامل خود را از متحدان انگلیس اعلام می‌کند.»

در سال ۲۰۱۷ چندین حمله تروریستی در انگلیس روی داد که مهم‌ترین آن حمله منچستر در ماه می بود که به گفته مقامات انگلیس ۲۲ کشته و ۵۹ مجروح بر جا گذاشت. «درو پارکر» رئیس ام‌ای‌۵ (سازمان اطلاعات داخلی انگلیس) در جمع کابینه به این نکته اشاره کرد که طی ۱۲ ماه منتهی به همین روز، این سازمان از وقوع ۹ حمله تروریستی در این کشور جلوگیری کرده است. اروپا ناآرام در کمتر از ۲۴ ساعت بعد از این حمله تروریستی مواردی از حمله و گروگانگیری را تجربه کرد. مسائلی از حمله در انگلیس نگذشته بود که پلیس شهر «لاسه» در هلند از حمله با چاقو در یکی از خیابان‌های اصلی این شهر خبر داد؛ وقایعی که به زخمی شدن چندین نفر منجر شده است. رسانه‌های آلمانی هم دیروز (شنبه) از وقوع یک گروگانگیری در شهر «بوخ هولز» در این ساتاری خبر دادند. پلیس می‌گوید حداقل یک نفر در این حادثه به گروگان گرفته شده است و سه نفر از اجل حادثه تخلیه کرده‌اند. به‌رغم این تحولات، ترکیه به عنوان کشوری که همواره به بازگرداندن تروریست‌های بازداشتی به اروپا تأکید دارد، دو شهر ونز بلژیک و آه این کشور به تحویل داد. وزیر کشور ترکیه پیش‌تر از برنامه این کشور برای بازگرداندن ۱۱ شهروند تروریست فرانسوی به کشورشان خبر داده بود.

دورنما

نشست سوری ترکیه و اروپا

در شرایطی که دولت سوریه و معارضان در حال تدوین قانون اساسی این کشور هستند، کشورهای ترکیه، آلمان، فرانسه و انگلیس هم هفته آینده دو حاشیه‌نشست ناتو در لندن جلسه‌ای چهار جانبه دربار ه سوریه خواهند داشت. در ادامه تارن‌های ترکیه برای ایفای نقش مؤثر تر در بحران شمالی سوریه گرفتن امتیازهای سیاسی در تحولات منطقه، رئیس‌جمهور این کشور مجدداً با سران آلمان، فرانسه و انگلیس دیدار می‌کند. سخنگوی دولت آلمان شامگاه جمعه اعلام کرد: «سران ترکیه، انگلیس، آلمان و فرانسه هفته آینده و پیش از آغاز نشست سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) در لندن، نشست چهار جانبه‌ای در خصوص سوریه خواهند داشت.»

به گزارش شبکه راش‌تودی، در این نشست، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، آنگلا مرکل صدراعظم آلمان، بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسو دربار ه‌هاکر سیاسی جامع برای پایان دادن به بحران چندین ساله سوریه صحبت می‌کنند. گفته می‌شود عملیات نظامی جدید ترکیه علیه شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه محل بحث و ابراز نگرانی سران اروپایی حاضر بر این نشست در چهار جانبه بارودغان باشد. این نشست چهار جانبه به درخواست جانسون در ماه گذشته، بعد از پیشروی نظامیان ترکیه در عقب برخی مخالفت‌ها اروپایی در واکنش به جنایات ترکیه در خاک سوریه، خواهان اخراج این کشور از پیمان ناتو شده بودند.

پیش از این سران ترکیه، آلمان و فرانسه به همراه روسیه در آبان سال قبل در استانبول گروه‌م آمده و در اظهاراتی تلویحاً از لزوم کناره‌گیری بشار اسد، از قدرت در سوریه عقب‌نشینی کردند. کشورهای غربی که تا چندی پیش به دنبال سرنگونی بشار اسد بودند، اکنون با فروپاشی تروریست‌ها و جنایاتی که این گروه‌ها در سال‌های اخیر انجام داده‌اند، از مواضع خود عقب‌نشینی کرده و این مسئله را پذیرفته‌اند که در شرایط فعلی، بشار اسد بهترین گزینه برای اداره سوریه است.

تدوین قانون اساسی

نشست اروپایی‌ها با ترکیه در حالی است که دمشق و معارضان در حال تدوین قانون اساسی این کشور هستند. طی بر پدرس، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه روز شنبه از تدوین دوم مذاکرات با این کشور و ضمن سوریه بدون تعیین تاریخی برای دور بعدی دیدنار خبر داد. به گزارش روزنامه القدس العربی، طی بر پدرس تأکید کرد: «دور دوم مذاکرات برای اصلاح قانون اساسی سوریه در حالی به پایان رسیده که اختلاف‌نظر دو هیئت دمشق و مخالفان سوریه درباره رهبری کارلی جلسات مانع از دیدارهای دوطرف شده.» پدرس اعلام کرد: «دور دوم مذاکرات سوریه که برای یک هفته ادامه داشت، بدون انجام دیداری میان ۴۵ عضو گروه کوچک مسئول تدوین قانون اساسی جدید سوریه، به پایان رسید.» پدرس همچنین گفت: «رؤسای هیئت دولت و واکنش به مخالفان سورلی با دستور جلسه مذاکرات توافق نکردند. ما برای توافق میان دو طرف تلاش کردیم، اما بی نتیجه بود.» این مسئول سازمان ملل افزود: «تا زمانی که ۴۵ عضو هیئت کوچک تدوین قانون اساسی به توافقی درباره دستور جلسه نشست نمی‌رسند، ما نمی‌توانستیم آنها را به دیدار با یکدیگر دعوت کنیم.» تدوین قانون اساسی سوریه به حضور معارضان، در شرایطی انجام می‌شود که آتش سوریه و هم‌پیمانانش پیروزی‌های گسترده‌ای در مقابل گروه‌های تروریستی کسب کرده‌اند و دست بر تر ادر تحولات سیاسی و میدانی دارند.

یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۸ | ۴ ربیع الثانی ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

دختر دیکتاتور سابق نیز از لانه بیرون خرید

صدام بر موج اعتراضات عراق



گزارش یک

فعلاً آب در عراق

سراسر با لامی رود و قورباغه ابوعطای می‌خواند. دختر دیکتاتور معدوم عراق در تلاشی جدید برای سمت‌وسو دادن به اعتراضات معیشتی و ضدفساد مردم کمشور، صوتی متناسب به پدش منتشر کرد تا فضای اعتراضات را ضد ایرانی جلوه دهد.

به گزارش فارس، همزمان با هشدار مرعیت دینی در عراق درباره حضور نفوذی‌ها در میان معترضان، «رغد صدام» دختر دیکتاتور معدوم عراق، صوتی متناسب به پدرش منتشر کرد تا فضای اعتراضات را ضد ایرانی جلوه بدهد. رغد پنجاه و یک ساله که متقیم پایتخت اردن است، در حساب توییتری خود صوتی متناسب به پدرش منتشر کرد که می‌گوید «فکر می‌کردن می‌توانند شما را ببرند تهران.»

می‌خواهند عراق را روستایی از توابع سرزمین فارس کنند اما شما امیدشان را تا مابعد از کرید و در سری به آنان خواهید داد که شایسته‌اش هستند.»

روشن نیست صد، صدای دیکتاتور معدوم است یا خیر و اینکه چه زمانی بیان شده یا خطاب به چه کسانی و درباره چه موضوعی مطرح شده است اما حساب توییتری دختر صدام با انتشار آن در این روزها که عراق شاهد تظاهرات است، تلاش کرده فضا را که اعتراض به بیکاری، وضعیت بد معیشتی و فساد است، اعتراض به این نشان بدهد.

سوم اکتبر گذشته، در ابتدای اعتراضات، روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع مطلع عراقی از «وجود برخی دست‌های پنهان» و حضور فعال بعضی‌ها نوشته بود که تلاش می‌کنند عراق را به سوی ناآرامی ببرند. این منابع توضیح دادند که «این اعتراضات به شکل مستقیم و کامل از طرف سفارتخانه‌های امریکا، انگلیس و کنسولگری سعودی در عراق و با مشارکت

گزارش ۲

فعال بعضی‌ها و هواداران برخی احزاب متضرر از نوع چپش کابینه (جدید)» کنترل می‌شود.

اعتراضات در عراق از ابتدای اکتبر آغاز شد. پس از وقعه‌ای چند روزه به دلیل فرارسیدن ایام زیارت اربعین حسینی (ع)، تظاهرات در شهرهای عراق از بیست و پنجم اکتبر از سر گرفته شد و تاکنون ادامه یافته است. منابع رسانه‌ای می‌گویند حدود ۴۰۰ نفر تاکنون به دنبال نامنی‌ها در دو ماه گذشته جان باختند. معترضان در ابتدا خواستار بهبود وضعیت معیشتی، کاهش بیکاری و مبارزه با فساد (سیاسی و اقتصادی) بودند اما در ادامه و با دخالت دولت‌های بیگانه، سمت‌وسوی اعتراضات به سوی کل حکومت سیاسی عراق رفته و هرچند نخست‌وزیر پیش‌تر برای استعفا اعلام آمادگی کرده بود، اعتراضات ادامه یافته است.

روز جمعه، عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر عراق پس از خطبه‌های نماز جمعه که در آن موضع صریح عراقی در عراق (ایالت‌های سیستانی) مطرح شد، اعلام کرد بزودی استعفاي خود را تقدیم پارلمان خواهد کرد تا پارلمان حسب صحت، تصمیم‌گیری کند.

کسانی و درباره چه موضوعی مطرح شده است اما حساب توییتری دختر صدام با انتشار آن در این روزها که عراق شاهد تظاهرات است، تلاش کرده فضا را که اعتراض به بیکاری، وضعیت بد معیشتی و فساد است، اعتراض به این نشان بدهد.

سوم اکتبر گذشته، در ابتدای اعتراضات، روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع مطلع عراقی از «وجود برخی دست‌های پنهان» و حضور فعال بعضی‌ها نوشته بود که تلاش می‌کنند عراق را به سوی ناآرامی ببرند. این منابع توضیح دادند که «این اعتراضات به شکل مستقیم و کامل از طرف سفارتخانه‌های امریکا، انگلیس و کنسولگری سعودی در عراق و با مشارکت

یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۸ | ۴ ربیع الثانی ۱۴۴۱

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵ جوان

اروزنامه‌های آشماره ۵۸۰۵

دختر دیکتاتور سابق نیز از لانه بیرون خرید

صدام بر موج اعتراضات عراق

عوم مردم روشن می‌کنیم که عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر این کشور تنها بخشی از دلیل به راه افکندن تظاهرات و تظاهر کنندگان در عراق است و بخش اصلی در واقع ماهیت و ترکیب روند سیاسی است که برای کشور مخرب بوده و خط مشی به حاشیه راندن، محرومیت و فرقه‌گرایی سیاسی را در پیش گرفته است و در تصمیم‌گیری‌های خود بر قدرت خارجی تکیه دارد.

وی افزود: بنابراین، آنچه امروز باید انجام شود، تشکیل دولت موقت است و مأموریت آن فراهم کردن مقدمات برگزاری انتخابات‌زدهنگام و شفاف در بازه زمانی کمتر از چهار یا پنج ماه، برکناری کمیسراری کنونی انتخابات و تشکیل کمیسراری جدید متشکل از سندیکای معلمان، و کلا، اعضای سابق باکفایت کمیسراری و نیز محاکمه مفسدان، راجع برونده همه کسانی که در تجاوز به ملت عراق دست داشتند به دادگاه‌های علنی، تصمیم‌گیری مستقر برای کشور و تضمین استقلال آن به دور از تأثیر پذیری‌های خارجی است.

سلیمر الجبوری، رئیس پارلمان عراق نیز در بیانیه‌ای از سیاستمداران این کشور خواست پارلمان را منحل کرده و حکومت اضطراری تشکیل دهند تا انتخابات زودهنگام برگزار شود.
عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز از پارلمان این کشور خواست با برگزاری نشستی فوق‌العاده اجرای اقداماتی را که مرجعیت بدلی عنی فراخواند، آغاز کند.

وی گفت: از دستگای قضایی نیز می‌خواهیم که حقیقت‌یاب درباره درگیری‌هایمان تظاهر کنندگان و نیروهای امنیتی در شهر ناصره به مرکز این استان خبر داده بود. ناصره و مناطق دیگر استان ذی‌قار در

دو روز گذشته شاهد درگیری‌هایی میان معترضان و نیروهای امنیتی بوده و تظاهر کنندگان پایگاه تیپ عملیات ویژه این استان را به آتش کشیدند و پل الریتون در مرکز این شهر را آسودند کردند.

واکنش گروه‌های سیاسی به استعفا

رهبر جریان صدر عراق از تصمیم نخست‌وزیر کشورش برای ارائه استعفا به پارلمان پس از بیانیه مرجعیت عالیقدر این کشور استقبال و پیشنهاداتی را در این زمینه ارائه کرد.
مقتدی صدر با بیان اینکه تصمیم عبدالمهدی برای استعفا، ستمش «لویسن عمره انقلاب و نه راهبر جریان صدر عراق» است، افزود: استعفاي عبدالمهدی به معنای پایان فساد نیست. رهبر جریان صدر عراق در ادامه پیشنهاد کرد که برای انتخاب جانشین عبدالمهدی از میان پنج نامزد، همه پرس‌ی مردمی برگزار شود و صندوق رأی در میدان اعتراضات قرار داده شود. وی همچنین پیشنهاد داد که شورای مبارزه با فساد از میان نتخبگان قضایی و

التیابندر ضمن تکذیب این خبر افزود: در حالی که اجتماعی و برخی صفحه‌های جعلی منسوب به من در این شبکه‌ها، خبر نامزدی من برای تصدی پست قرار داده‌اند، من هیچ‌وقت برای کابینه خود را به شورای مبارزه با فساد از میان نتخبگان قضایی و

التیابندر ضمن تکذیب این خبر افزود: در حالی که استعفاي عبدالمهدی، نخست‌وزیر این کشور در مقام عراقی افزود: نخست‌وزیر وزیر کابینه خود را به بلکه با بازگرداندن توپ به زمین فاسدان، مدت زمان این بحران طولانی‌تر خواهد شد.

این سیاستمدار عراقی که ۳۰ آبان گذشته خبر ناپدید شدنش در امارات منتشر شده بود و با اوج اعتراضات عراق در امارات عربی متحده با‌دداشت شده بود، دوشنبه هفته پیش (چهارم آذر) آزاد شد و به کشورش بازگشت.

نگاره

احمد کاظم زاده

تکنوکرات تر از «عادل»!؟

در پی وقوع رخدادهای تأسفبار اخیر در عراق این سؤال مطرح است که خواسته‌ها و مطالبات معترضان واقعی در عراق با وجود دولت مستقر به نخست‌وزیری عادل عبدالمهدی بهتر تأمین می‌شود یا بدون آن؟

شاید با یک حساب و کتاب ساده نیز بتوان به این سؤال پاسخ داد، چراکه کاملاً بدیهی است که در یک فضای باثبات و با وجود یک دولت مستقر بهتر می‌توان به مطالبات پاسخ داد، به‌خصوص اگر مطالبات زمان‌بر باشد و نیاز به برنامه‌ریزی داشته باشد با این حال دلایل قوی وجود دارد که نشان می‌دهد که معترضان واقعی با اتکا به دولت مستقر و دادن زمان و فرصت کافی به آن بهتر می‌توانستند

به تأمین و تحقق خواسته‌ها و مطالبات خود امیدوار باشند. هنوز یک روز از استعفاي عادل عبدالمهدی نگذشته است که بحث‌های سیاسی و حقوقی درباره ابعاد این استعفا:ز جمله اینکه باید از این پس پارلمان متولی امور باشد یا رئیس‌جمهور در گرفته است و هر یک با استناد به مفادی از قانون اساسی عراق استدلال‌های خاص خود را دارند و این نشان می‌دهد که با این استعفا عراق وارد فازی شده است که همواره در آغاز تشکیل دولت‌های قبلی وارد آن می‌شد و شاید چندین ماه به طول می‌انجامید. طرح این مسائل تأمین مطالبات و

خواسته‌های معترضان را خواسته یا ناخواسته به حاشیه می‌راند یا حداقل برای مدتی به تعویق و تأخیر می‌اندازد. همچنین اگر بناسنت دولتی تکنوکرات تشکیل شود که یکی از خواسته‌های مطرح شده در چند هفته گذشته بوده، در این صورت باید گفت که دولت عبدالمهدی در مقایسه با دولت‌های پیشین که در فضای پساصدام تشکیل شده‌اند که خصوصیات یک دولت تکنوکرات و غیرسیاسی نزدیک بود و شخص ایشان به هیچ یک از جناح‌های سیاسی حاضر در مجلس وابسته نبوده است و از این بابت می‌توان گفت که خود عادل عبدالمهدی در تشکیل دولت تکنوکرات پیشگام بوده است، ضمن آنکه بعد از تشکیل کابینه نیز با وجود اینکه هنوز یک سال از تشکیل آن نمی‌گذشت اما بارها در برابر خواسته‌های موجود برای

ترمیم کابینه انعطاف نشان می‌داد و سعی می‌کرد به این درخواست‌ها پاسخ دهد. سفر عادل عبدالمهدی به چین در شهر بورماه گذشته که با امضا و تفاهم قراردادهای همکاری همه‌جانبه میان عراق و چین به ارزش حدود ۵۰۰ میلیارد دلار همراه بود و عراق را در مسیر پروژه جاده ابریشم جدید چین قرار می‌داد، از این واقعت باید گفت که خود که عادل عبدالمهدی برنامه‌های وسیعی برای توسعه متوازن عراق جدید در سر دارد و این همان تکیه است که امریکا و به‌خصوص دولت و شخص ترامپ آن را بر نمی‌تابد و از این بعد عادل عبدالمهدی در واقع هزینه نزدیکی و احتمال به کارگیری الگوی چینی برای توسعه این کشور را می‌پردازد. حفظ مرادات با ایران به‌رغم فشارهای امریکا و اعلام موضع در قبال حملات رژیم صهیونیستی به اهداف حشدالشعبی در عراق و بازگشایی سر قائم و ابومکال در مرز سوریه از دیگر عوامل تأثیرگذار بر افزایش فشار علیه دولت و شخص عادل عبدالمهدی بوده است و آنچه در این میان مایه تعجب است اینکه برخی از خودی‌ها در عراق در خلال رخدادهای مشکوک

منتهی به استعفاي عادل عبدالمهدی مواضعی اتخاذ کردند یا اقداماتی به‌عمل آوردند که خواسته یا ناخواسته در چارچوب مواضع و منافع اختلاف باز یگران آشوب‌ساز شامل راستگرایان حاکم بر واشنگتن و تل آویوو کودتاگران تازه به دوران رسیده در عربستان و امارات قرار داشته است.

اخبار گوناگون

عضو حماس: حمایت ایران از ما بدون مطالبه است

عضو دفتر سیاسی حماس صحبت از آتش‌بس طولانی‌مدت با تل آویو را گمانه‌زنی صرف خواند و در پرداخت به رابطه با این اعلام کرد، این کشور در قبال حمایت دهه‌ها طول از حماس خود «بهای سیاسی» مطالبه نکرده است. «خلیل الحیه» عضو دفتر سیاسی حماس در گفت‌وگو با شبکه «المیادین» اعلام کرد، این جنبش فلسطینی به روابط خود با قطر، مصر، ایران، ترکیه و تمام حامیان فلسطین می‌بالد. وی در ادامه گفت: روابط ما و رژیم اشغالگر، رابطه رویاوی برای دفاع از ملت ماست و صحبت از آتش‌بس طولانی مدت «غیرواقعی» و فقط گمانه‌زنی است. مقاومت و در رأس آن حماس نمی‌تواند روی متحد اسرائیل حساب باز کند و آنچه برای حماس مهم است نهایب شدن قرارداد حقیقی و جدی برای تبادل اسرا است. این عضو حماس درباره روابط با ایران هم گفت: ایران دهها سال است که ما حمایت می‌کند اما هیچ زمانی در قبال این حمایت از ما بهای سیاسی درخواست نکرده است.

هلند: از پیوستن به ائتلاف در یای اروپا خرسندیم

دولت هلند ضمن تأیید پیوستن این کشور به ائتلاف دریایی اروپا در تته هر مز از این ابراز خرسندنی کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت هلند در بیانیه‌ای اعلام کرد یک ناو نیروی دریایی را برای پیوستن به ائتلاف اروپایی تحت ابتکار فرانسه روانه آب‌های خلیج فارس خواهد کرد. مأموریت این ائتلاف، محافظت از عبور و مرور کشتی‌ها در آب‌های خلیج فارس عنوان شده است. این ناو به همراه باکگر مستقر روی آن از اواخر ماه ژانویه تا پایان ژوئن ۲۰۲۰ برای «افزایش امنیت دریایی در منطقه خلیج فارس» است. این منطقه حضور خواهد داشت. «مارک روت» نخست‌وزیر هلند در جمع خبرنگاران گفت: «تأمین عبور و مرور آزاد و ایمن در آب‌های خلیج فارس بسیار مهم است. هلند از مشارکت در این طرح خرسند است.»

کره شمالی، زاین را به حمله موشکی بالستیک تهدید کرد

انتقاد نخست‌وزیر زاین از آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، واکنش تند و تهدیدآمیز پیونگ یانگ را در پی داشت. رسانه دولتی کره شمالی «کی‌سی‌ان‌ای» به نقل از معاون سرپرست کل امور زاین در وزارت خارجه کره شمالی گفت: «می‌توان گفت که آبه نتنها ابله در جهان و احق‌ترین مرد در تاریخ است که نمی‌تواند فرق بین موشک و اینستکس را یک سنساز و کار آرایشی تشخیص دهد. حتی زمانی که گزارش آن با عکس هم همراه است.» این رسانه دولتی کره شمالی سپس به تهدید زاین پرداخت و افزود: «شاید آبه در آینده‌ای نه چندان دور و در مقابل چشمانش یک موشک بالستیک واقعی را ببیند. آبه چیزی جز یک ابله به تمام معنا و کونوله سیاسی بی‌بديل در جهان نیست.»

مکزیک اقدام مذاخله‌جویانه ترامپ انتقاد کرد

«آندرس مانوئل لوبز» رئیس‌جمهور مکزیک روز جمعه با اشاره به اعلام اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا برای سران دادن کارت‌های مواد مخدر مکزیک در لیست گروه‌های تروریستی، گفت که مکزیک بیش از یک قرن است که مورد تجاوز قرار نگرفته و اجاره و مداخلات خارجی را نمی‌دهد. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، رئیس‌جمهور مکزیک در یک کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به اشغال بخشی از بندر «وراکروز» توسط امریکا در ۱۰۵ سال گذشته گفت: «از سال ۱۹۱۴ تاکنون مداخلات خارجی در مکزیک انجام نشده است و ما نمی‌توانیم آن را مجاز بدانیم.» وی افزود: «بیگانگان مسلح نمی‌توانند در سرزمین ما مداخله کنند. آنچه که ما برای رسیدگی به جرایم سازمان‌یافته نیاز داریم همکاری‌های متقابل بیشتر است نه عناصری که باعث خصومت یا ایجاد فاصله میان ما شوند.»